ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Дружинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «17»  февраля  2014 г.  №  46-п

О внесении изменений и дополнений в Устав  Муниципального бюджетного учреждения «Культурно -досуговый центр Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», Уставом Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Муниципального бюджетного учреждения «Культурно - досуговый центр Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (редакция №2) следующего содержания:
1.1. Пункт 1.7. Устава изложить в новой редакции:
« 1.7. Учреждение имеет следующие филиалы :
1.) Дом культуры посёлка Горячий Ключ.  Адрес: 644505, Омская область, Омский район, посёлок Горячий Ключ, улица 60 лет СССР, дом 9;
2.) Сельский клуб с. Мельничное. Адрес: 644506, Омская область, Омский район, село Мельничное, ул. Школьная, дом  21 А.
В структуру Учреждения входит Отдел культурно - досуговой деятельности с. Красная Горка, не являющийся филиалом и представительством.
Филиалы не являются юридическими лицами, действуют на основании утвержденных Учреждением Положений. Имущество филиалов учитывается на балансе Учреждения. Руководители филиалов назначаются Учреждением и действуют на основании доверенности, выданной руководителем Учреждения. Учреждение несет ответственность за деятельность своих филиалов.».
2. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»  Федесеевой О.В. обеспечить осуществление юридических действий, связанных с регистрацией изменений, вносимых в Устав учреждения в установленном законодательством порядке .
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Дружинского
сельского поселения                                  	                                 Н.Г. Абрамова

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Дружинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «____» _______  2011 г.  № ____
О создании Муниципального казенного учреждения
Дружинского сельского поселения
Омского муниципального района
 Омской области «Возрождение»

В соответствии с Федеральным законом  от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», Уставом Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Муниципальное казенное учреждение Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Возрождение» путем  изменения типа существующего Муниципального учреждения Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Возрождение».
2. Определить, что Муниципальное казенное учреждение  Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Возрождение»  создается с сохранением основных целей деятельности.
3. Утвердить устав Муниципального казенного учреждения Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Возрождение»  (приложение).
4. Закрепить за Муниципальным казенным учреждением Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Возрождение» на праве оперативного управления имущество, ранее закрепленное за Муниципальным учреждением Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Возрождение».
5. Функции и полномочия  учредителя Муниципального казенного учреждения Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Возрождение» возложить на Администрацию Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
6. Ответственному лицу Капраловой О.А.  обеспечить осуществление юридических действий, связанных с регистрацией новой редакции Устава учреждения в установленном законодательством порядке .
7. Директору Муниципального казенного учреждения  Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Возрождение» :
7.1. В 3-х дневный срок с момента издания настоящего постановления направить соответствующие уведомления кредиторам и дебиторам  Муниципального учреждения Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Возрождение» о проведении юридических действий об изменении типа муниципального учреждения в муниципальное казенное учреждение.
8. Специалисту по общим вопросам и кадрам  произвести соответствующие изменения в трудовом договоре  с директором Муниципального    казенного учреждения Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Возрождение».
9. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по социально-правовым вопросам Степанову Н.А.

Глава Дружинского
сельского поселения                                                              Н.Г. Абрамова

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Дружинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «____» _______  2011 г.  № ____
О создании Муниципального бюджетного учреждения «Культурно -досуговый центр Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом  от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», Уставом Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
4. Создать Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» путем  изменения типа существующего Муниципального учреждения «Культурно-досуговый центр Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области ».
5. Определить, что Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» создается с сохранением основных целей деятельности.
6. Утвердить устав Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»   (приложение).
7. Закрепить за Муниципальным бюджетным учреждением «Культурно-досуговый центр Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»   на праве оперативного управления имущество, ранее закрепленное за Муниципальным учреждением «Культурно-досуговый центр Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» .
8. Функции и полномочия  учредителя Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»   возложить на Администрацию Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
9. Ответственному лицу Глебовой Т.Н.  обеспечить осуществление юридических действий, связанных с регистрацией новой редакции Устава учреждения в установленном законодательством порядке .
10. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» :
10.1. В 3-х дневный срок с момента издания настоящего постановления направить соответствующие уведомления кредиторам и дебиторам  Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» о проведении юридических действий об изменении типа муниципального учреждения в муниципальное казенное учреждение.
11. Специалисту по общим вопросам и кадрам  произвести соответствующие изменения в трудовом договоре  с директором Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» .
12. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по социально-правовым вопросам Степанову Н.А.

Глава Дружинского
сельского поселения                                                              Н.Г. Абрамова